
ZARZĄDZENIE NR 605/23 
BURMISTRZA ŚMIGLA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2023 

Na podstawie art. 222 ust. 1 i 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 i 6 Uchwały Nr LV/440/2022 Rady Miejskiej 

Śmigla z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2023 

zarządzam co następuje : 

§ 1.  

W Uchwale Nr LV/440/2022 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie: uchwalenia 

budżetu Gminy Śmigiel na rok 2023 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W paragrafie 1 ust. 1 zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 101.886,44 zł, tj. do kwoty 

93.582.470,40 zł 

- dochody bieżące w kwocie 83.565.155,40 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 10.017.315,00 zł. 

2. Zmienia się załącznik Nr 1 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Gminy Śmigiel zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. W paragrafie 2 ust.1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 101.886,44 zł, tj. do kwoty 

98.561.103,57 zł, z tego na: 

- wydatki bieżące w kwocie 85.171.094,91 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 13.390.008,66 zł. 

4. Zmienia się załącznik Nr 2 do uchwały przedstawiającej wydatki budżetu Gminy Śmigiel zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. Dokonuje się podziału rezerwy ogólnej w ten sposób, że zmniejsza się ją o kwotę 25.181,00 zł do kwoty 

102.669,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6. Paragraf 18 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

1) W budżecie Gminy Śmigiel planuje się dochody w postaci środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

w wysokości 578.671,71 zł i przeznacza się je na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym, w tym: 

a) wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy – 202.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 1



b) potwierdzanie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzanie danych do rejestru danych kontaktowych - 

13,58 zł; 

c) wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na osobę wraz z kosztami 

obsługi - 10.098,00 zł; 

d) bezpłatna pomoc psychologiczna - 200,00 zł; 

e) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży - 8.935,00 zł; 

f) wypłata świadczeń rodzinnych - 54.000,00 zł; 

g) opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych - 2.000,00 zł; 

h) nadawanie nr PESEL - 606,13 zł; 

i) dodatkowe zadania oświatowe - 300.819,00 zł. 

7. Zmienia się Załącznik Nr 15 do uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2023 "Środki z Funduszu 

Pomocy i wydatki realizowane z tych środków" zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Śmigla 
 
 

/-/ Małgorzata Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 605/23 

Burmistrza Śmigla 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Śmigiel na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 210 411,27 140,44 210 551,71  

 75095  Pozostała działalność 479,27 140,44 619,71  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

479,27 140,44 619,71 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 495 760,00 40 000,00 535 760,00  
 75495  Pozostała działalność 495 760,00 40 000,00 535 760,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

162 000,00 40 000,00 202 000,00 
 

758   Różne rozliczenia 21 318 648,20 58 702,00 21 377 350,20  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 596 883,20 58 702,00 655 585,20  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

242 117,00 58 702,00 300 819,00 
 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 70 279,00 3 044,00 73 323,00  
 85395  Pozostała działalność 70 279,00 3 044,00 73 323,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

16 189,00 3 044,00 19 233,00 
 

Razem: 93 480 583,96 101 886,44 93 582 470,40  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 605/23 

Burmistrza Śmigla 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Śmigiel na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 287 808,76 0,00 8 287 808,76 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 950 255,76 0,00 7 950 255,76 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 254,00 2 254,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 180,00 13 180,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 155 281,01 -15 434,00 1 139 847,01 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 006 121,90 0,00 2 006 121,90 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 217 600,00 0,00 1 217 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000 000,00 -2 000,00 998 000,00 

750   Administracja publiczna 7 900 505,47 140,44 7 900 645,91 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 625 466,20 0,00 6 625 466,20 
  4430 Różne opłaty i składki 96 000,00 -3 000,00 93 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 101 000,00 3 000,00 104 000,00 
 75095  Pozostała działalność 689 379,27 140,44 689 519,71 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 479,27 140,44 619,71 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 166 130,58 49 181,00 1 215 311,58 
 75495  Pozostała działalność 505 760,00 49 181,00 554 941,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 160 000,00 40 000,00 200 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 9 181,00 19 181,00 
758   Różne rozliczenia 217 850,00 -25 181,00 192 669,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 217 850,00 -25 181,00 192 669,00 
  4810 Rezerwy 127 850,00 -25 181,00 102 669,00 

801   Oświata i wychowanie 41 759 047,00 58 702,00 41 817 749,00 
 80101  Szkoły podstawowe 26 436 935,00 -8 986,00 26 427 949,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 826 318,00 -7 415,00 2 818 903,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 388 262,00 -862,00 387 400,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 11 694,00 3 660,00 15 354,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 86 194,00 30 494,00 116 688,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 824 398,00 -43 200,00 11 781 198,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 17 980,00 5 312,00 23 292,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 11 963,00 3 025,00 14 988,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 615 616,00 2 150,00 617 766,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 3 179,00 840,00 4 019,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 3 944,00 974,00 4 918,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 821,00 226,00 1 047,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 165,00 110,00 275,00 

 80104  Przedszkola 7 699 711,00 -60 929,00 7 638 782,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 718 263,00 -9 870,00 708 393,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 97 568,00 -1 405,00 96 163,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 27 161,00 7 746,00 34 907,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 525 126,00 -57 400,00 2 467 726,00 
 80107  Świetlice szkolne 888 939,00 3 807,00 892 746,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 224,00 3 224,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 583,00 583,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 447 315,00 468,00 1 447 783,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 468,00 468,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 859 286,00 2 040,00 2 861 326,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 905,00 591,00 2 496,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 708,00 942,00 3 650,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 460,00 170,00 630,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 2



  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 417,00 337,00 754,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

455 240,00 68 675,00 523 915,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 539,00 9 870,00 93 409,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 960,00 1 405,00 13 365,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 184 287,00 57 400,00 241 687,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

952 389,00 51 477,00 1 003 866,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 285,00 7 415,00 125 700,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 863,00 862,00 17 725,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 643 132,00 43 200,00 686 332,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 120 981,00 3 044,00 124 025,00 
 85395  Pozostała działalność 93 279,00 3 044,00 96 323,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 15 815,00 3 020,00 18 835,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 162,00 24,00 186,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 532 824,17 6 000,00 3 538 824,17 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 698 654,17 6 000,00 2 704 654,17 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 322 969,92 6 000,00 328 969,92 

926   Kultura fizyczna 2 544 932,64 10 000,00 2 554 932,64 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 325 912,64 10 000,00 2 335 912,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174 000,00 10 000,00 184 000,00 
 92695  Pozostała działalność 91 520,00 0,00 91 520,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 -3 000,00 23 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 200,00 2 800,00 16 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 200,00 1 000,00 

Razem: 98 459 217,13 101 886,44 98 561 103,57 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 605/23 

Burmistrza Śmigla 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Środki z Funduszu Pomocy i wydatki realizowane z tych środków 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 619,71 
75095  Pozostała działalność 619,71 

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 619,71 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 000,00 

75495  Pozostała działalność 202 000,00 

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 202 000,00 

758   Różne rozliczenia 300 819,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe 300 819,00 

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 300 819,00 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 19 233,00 

85395  Pozostała działalność 19 233,00 

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 19 233,00 

855   Rodzina 56 000,00 
85595  Pozostała działalność 56 000,00 

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 56 000,00 

      
Razem: 578 671,71 

      
WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 619,71 

75095  Pozostała działalność 619,71 
 

 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 619,71 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 000,00 

75495   Pozostała działalność 202 000,00 

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 200 000,00  

 
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 672,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 1



4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 327,06 

801   Oświata i wychowanie 300 819,00 
80101  Szkoły podstawowe 239 683,00 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 65 062,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 299,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 15 354,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 116 688,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 23 292,00 

 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 988,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 259,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 019,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 918,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 047,00 

 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 275,00 

80104  Przedszkola 39 072,00 

2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

4 165,00 
 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 34 907,00 

80107  Świetlice szkolne 3 807,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 224,00 

 
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 583,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 468,00 

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 468,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 7 530,00 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 496,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 650,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 630,00 

 

 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 754,00 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 19 233,00 

 85395  Pozostała działalność 19 233,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 2



3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 18 835,00 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 186,00  

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 212,00 

855   Rodzina 56 000,00 
85595  Pozostała działalność 56 000,00 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 50 250,00 

 
 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 5 750,00 

  
Razem: 578 671,71 

      
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF2D6E-DCF3-4EA4-9E2C-754E20082BB1. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera i


	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

